



ATA FINAL

Fundação Municipal de Cultura, Esporte e Lazer de Canaã dos Carajás
Fundação Municipal de Cultura, Esporte e Lazer de Canaã dos Carajás
Pregão Eletrônico - 33/2021-FUNCEL/CPL

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
07/12/2021 13:49	07/12/2021 13:50	14/12/2021 08:00	17/12/2021 08:00	17/12/2021 08:01

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
13/12/2021 - 16:00	PROJETOS E PLANTAS TÉCNICAS	14/12/2021 - 04:50

Boa tarde,

tenho interesse em participar da licitação, mas preciso obter os projetos e/ou plantas dos móveis a serem confeccionados. Eu não os localizei nem aqui no portal e nem no site da Prefeitura. Onde eu poderia obter tais documentos? Obrigado.

Venho informar que o Portal de Compras publica não permitiu realizar a postagem dos arquivos relacionados aos projetos, tendo em vista a nomenclatura dos mesmos, desta forma informamos que os mesmos estão disponíveis no portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, no seguinte endereço
<http://www.canaadocarajas.pa.gov.br/editais/download/5cce8dede893813f879b873962fb669f/>

12/12/2021 - 11:13

Dúvidas quanto ao tipo de julgamento do processo.

13/12/2021 - 11:06

Bom dia, temos interesse em participar deste processo, entretanto ficamos com dúvidas quanto ao tipo de julgamento, pois o cabeçalho do edital indica que o mesmo será por item, mas o termo de referência e o cadastro no portal informam que será menor preço global. cremos que houve apenas um equívoco no cabeçalho do edital, pois, considerando que estão licitando móveis planejados, acreditamos que o julgamento deve ser realmente global para que possam garantir o padrão dos móveis, garantindo assim as cores, texturas, ferragens, enfim o acabamento padronizado do mesmo. Só gostaríamos que confirmassem se o julgamento será menor preço global ou menor preço por item. Agradecemos a tempestividade.





REPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

REF.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2021-FUNCEL-CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021/SRP
TIPO DE LICITAÇÃO: ELETRÔNICA
MODO DE DISPUTA: ABERTO
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de móveis planejado em MDF, para mobiliar o Prédio da Biblioteca Municipal, para atender as necessidades da Fundação Municipal de Cultura Esporte e Lazer de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.

A empresa SAMAVI CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 05.966.294/0001-24, parcialmente qualificada, impetrou o pedido de esclarecimento, sendo este encaminhado por meio eletrônico, no dia 12/12/2021, por volta das 11h:13min.

Considerando o horário de funcionamento desta Comissão de Licitação, foi constatado e dado como recebido no primeiro dia útil qual seja 13 de Dezembro de 2021, por volta das 08h:00min. Recebido o pedido de esclarecimento e avaliado, a Comissão de Licitação esclarece o referido questionamento:

1. Do tipo de julgamento do processo.

A empresa SAMAVI CONSTRUTORA LTDA, apresentou o questionamento da seguinte forma:

Dúvida: Bom dia, temos interesse em participar deste processo, entretanto ficamos com dúvidas quanto ao tipo de julgamento, pois o cabeçalho do edital indica que o mesmo será por item, mas o termo de referência e o cadastro no portal informam que será menor preço global. cremos que houve apenas um equívoco no cabeçalho do edital, pois, considerando que estão licitando móveis planejados, acreditamos que o julgamento deve ser realmente global para que possam garantir o padrão dos móveis, garantindo assim as cores, texturas, ferragens, enfim o acabamento padronizado do mesmo. Só gostaríamos que confirmassem se o julgamento será menor preço global ou menor preço por item. Agradecemos a tempestividade.

Observado o que fora motivo de questionamento, exposto acima, a Equipe de Pregão explana que foi um erro material. No entanto a forma de julgamento é GLOBAL, conforme justificado e fundamentado em todo curso do processo.

Reiteramos que o erro de digitação no cabeçalho do edital, não gera prejuízo e nem tão pouco influência na elaboração das propostas tendo em vista que o mesmo fora cadastrado no Portal de Compras Pública de Forma GLOBAL.

Entendemos ter ilustrado este questionamento de forma que fique claro ao entendimento de todos os concorrentes.

2. Das conclusões.

Nestes termos, com fulcro nos fundamentos acima expostos, apreciam-se os pleitos de PEDIDO DE ESCLARECIMENTO, formulados na presente licitação PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2021-FUNCEL-CPL, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021/SRP, OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de móveis planejado em MDF, para mobiliar o Prédio da Biblioteca Municipal, para atender as necessidades da Fundação Municipal de Cultura Esporte e Lazer de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Considerando os entendimentos colacionados acima, não altera e nem tão pouco influencia na elaboração da proposta, mantém-se INTACTO todas as cláusulas e especificações contidas neste edital, conforme descrito e fundamentado na presente decisão, assim como as datas e prazos nele informados.

Comuniquem-se todos os licitantes que retiraram o EDITAL, através da divulgação no site <http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais/>, cientifique aos que vierem a retirar a partir da presente data, procedendo, ainda, à sua regular publicação.

Canaã dos Carajás, Estado do Pará, 25 de Janeiro de 2021.

EQUIPE DE PREGÃO

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001						
	0001	ESTANTE DE LIVRO SIMPLES CONFORME A DESCRIÇÃO DO PROJETO	10.150,00	1	UN	Adjudicado
	0002	ESTANTE DE LIVROS DUPLA FACE, CONFORME A DESCRIÇÃO DO PROJETO.	16.616,67	6	UN	Adjudicado
	0003	BALCÃO RECEPÇÃO, CONFORME A DESCRIÇÃO DO PROJETO.	13.583,33	1	UN	Adjudicado
	0004	MESA PARA SALÃO PRINCIPAL, CONFORME A DESCRIÇÃO DO PROJETO	1.396,67	8	UN	Adjudicado
	0005	MESA PARA SALA DE ESTUDO, CONFORME A DESCRIÇÃO DO PROJETO.	1.353,33	4	UN	Adjudicado
	0006	MESA PARA ÁREA DO PERGOLADO, CONFORME A DESCRIÇÃO DO PROJETO.	1.400,00	10	UN	Adjudicado
	0007	BAIAS PARA COMPUTADOR, CONFORME A DESCRIÇÃO DO PROJETO	1.266,67	12	UN	Adjudicado
	0008	APOIO PARA CPU E ESTABILIZADOR, CONFORME A DESCRIÇÃO DO PROJETO.	380,00	19	UN	Adjudicado
	0009	GAVETEIRO COM RODINHAS, CONFORME A DESCRIÇÃO DO PROJETO	680,00	2	UN	Adjudicado
	0010	MESAS PARA SALA ADM, CONFORME A DESCRIÇÃO DO PROJETO	1.463,33	3	UN	Adjudicado
	0011	APOIO PARA IMPRESSORA ADM CONFORME A DESCRIÇÃO DO PROJETO	866,67	1	UN	Adjudicado





0012	ARMÁRIO PARA SALA DA ADM CONFORME A DESCRIÇÃO DO PROJETO	2.380,00	1 UN	Adjudicado
0013	ARMÁRIO PARA DML CONFORME A DESCRIÇÃO DO PROJETO	2.383,33	1 UN	Adjudicado
0014	ESTANTE INCLINADA, CONFORME A DESCRIÇÃO DO PROJETO	1.733,33	10 UN	Adjudicado
0015	PRATELEIRA PARA DML CONFORME A DESCRIÇÃO DO PROJETO	366,67	2 UN	Adjudicado
0016	CABIDEIROS DE AÇO INOX PARA DML, CONFORME A DESCRIÇÃO DO PROJETO.	93,33	2 UN	Adjudicado
0017	BANCADA EM MDF PARA CAFÉ LITERÁRIO, CONFORME A DESCRIÇÃO DO PROJETO.	2.016,67	1 UN	Adjudicado
0018	BANQUETE CAFÉ LITERÁRIO, CONFORME A DESCRIÇÃO DO PROJETO.	500,00	6 UN	Adjudicado
0019	ARMÁRIO SUPERIOR E INFERIOR PARA COZINHA, CONFORME A DESCRIÇÃO DO PROJETO.	7.766,67	1 UND	Adjudicado
0020	ESTANTE INTERATIVA COM DETALHES COLORIDOS, CONFORME A DESCRIÇÃO DO PROJETO.	1.716,67	4 UN	Adjudicado
0021	ESTANTE COMUM COM DETALHES COLORIDOS, CONFORME A DESCRIÇÃO DO PROJETO.	1.683,33	4 UN	Adjudicado
0022	ESTANTES COM DETALHE COLORIDOS, CONFORME A DESCRIÇÃO DO PROJETO	2.733,33	3 UN	Adjudicado
0023	ESTANTE COLORIDAS PARA SALA DE CRIANÇAS, CONFORME A DESCRIÇÃO DO PROJETO.	1.683,33	11 UN	Adjudicado
0024	ARVORES PRATELEIRA (SALA DAS CRIANÇAS), CONFORME A DESCRIÇÃO DO PROJETO.	1.466,67	2 UN	Adjudicado
0025	BANCO RETANGULAR VERDE, CONFORME A DESCRIÇÃO DO PROJETO	433,33	3 UN	Adjudicado
0026	ENCOSTOS TRIANGULARES VERDES, CONFORME A DESCRIÇÃO DO PROJETO.	333,33	3 UN	Adjudicado
0027	COMPLEXO DE ARQUIVOS DESLIZANTE, CONFORME A DESCRIÇÃO DO PROJETO.	41.500,00	1 UN	Adjudicado
VALOR TOTAL ESTIMADO		305.906,64		

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
07/12/2021	EDITAL-N-033-2021_69909.pdf
13/12/2021	REPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
17/12/2021 - 08:16	Negociação aberta para o processo 33/2021-FUNCCEL/CPL	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 33/2021-FUNCCEL/CPL.
17/12/2021 - 08:17	Envio de Propostas Readequadas 33/2021-FUNCCEL/CPL	Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 17/12/2021 às 10:20.

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Melhor Lance	Valor Total
0001		GLOBAL						
	0001	Estante de livro simples conforme a descrição do projeto		ESTANTE	NÃO SE APLICA	1	9.947,00	9.947,00
	0002	Estante de livros dupla face, conforme a descrição do projeto.		ESTANTE	NÃO SE APLICA	6	16.284,34	97.706,04
	0003	Balcão recepção, conforme a descrição do projeto.		BALCÃO	NÃO SE APLICA	1	13.311,66	13.311,66
	0004	Mesa para salão principal, conforme a descrição do projeto		MESA	NÃO SE APLICA	8	1.368,74	10.949,92
	0005	Mesa para sala de estudo, conforme a descrição do projeto.		MESA	NÃO SE APLICA	4	1.326,26	5.305,04



0006	Mesa para área do pergolado, conforme a descrição do projeto.	MESA	NÃO SE APLICA	10	1.372,00	13.720,00
0007	Baixas para computador, conforme a descrição do projeto	BAIAS	NÃO SE APLICA	12	1.241,34	14.896,08
0008	Apoio para CPU e estabilizador, conforme a descrição do projeto.	APOIO CPU	NÃO SE APLICA	19	372,40	7.075,60
0009	Gaveteiro com rodinhas, conforme a descrição do projeto	GAVETEIRO	NÃO SE APLICA	2	666,40	1.332,80
0010	Mesas para sala ADM, conforme a descrição do projeto	MESA	NÃO SE APLICA	3	1.434,06	4.302,18
0011	Apoio para impressora ADM conforme a descrição do projeto	APOIO IMPRESSORA	NÃO SE APLICA	1	849,34	849,34
0012	Armário para sala da ADM conforme a descrição do projeto	ARMÁRIO	NÃO SE APLICA	1	2.332,72	2.332,72
0013	Armário para DML conforme a descrição do projeto	ARMÁRIO	NÃO SE APLICA	1	2.335,66	2.335,66
0014	Estante inclinada, conforme a descrição do projeto	ESTANTE	NÃO SE APLICA	10	1.698,66	16.986,60
0015	Prateleira para DML conforme a descrição do projeto	PRATELEIRA	NÃO SE APLICA	2	359,34	718,68
0016	Cabideiros de aço inox para DML, conforme a descrição do projeto.	CABIDEIROS	NÃO SE APLICA	2	91,46	182,92
0017	Bancada em MDF para café literário, conforme a descrição do projeto.	BANCADA	NÃO SE APLICA	1	1.976,34	1.976,34
0018	Banquete café literário, conforme a descrição do projeto.	BANQUETE	NÃO SE APLICA	6	490,00	2.940,00
0019	Armário superior e inferior para cozinha, conforme a descrição do projeto.	ARMÁRIO	NÃO SE APLICA	1	7.611,34	7.611,34
0020	Estante interativa com detalhes coloridos, conforme a descrição do projeto.	ESTANTE	NÃO SE APLICA	4	1.682,34	6.729,36
0021	Estante comum com detalhes coloridos, conforme a descrição do projeto.	ESTANTE	NÃO SE APLICA	4	1.649,66	6.598,64
0022	Estantes com detalhe coloridos, conforme a descrição do projeto	ESTANTE	NÃO SE APLICA	3	2.678,66	8.035,98
0023	Estante coloridas para sala de crianças, conforme a descrição do projeto.	ESTANTE	NÃO SE APLICA	11	1.649,66	18.146,26
0024	Arvores prateleira (sala das crianças), conforme a descrição do projeto.	ARVORES	NÃO SE APLICA	2	1.437,34	2.874,68
0025	Banco retangular verde, conforme a descrição do projeto	BANCO	NÃO SE APLICA	3	424,66	1.273,98
0026	Encostos triangulares verdes, conforme a descrição do projeto.	ENCOSTO	NÃO SE APLICA	3	326,66	979,98
0027	Complexo de arquivos deslizante, conforme a descrição do projeto.	ARQUIVO	NÃO SE APLICA	1	40.669,08	40.669,08
VENCEDOR		SAMAVI CONSTRUTORA LTDA				0,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.



Declaração de Inexistência de Impeditivos

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezois anos.

Declaração de Veracidade

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Estante de livro simples conforme a descrição do projeto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	16/12/2021 - 08:37:53	ESTANTE	NÃO SE APLICA	1	10.150,00	10.150,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Estante de livros dupla face, conforme a descrição do projeto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	16/12/2021 - 08:37:53	ESTANTE	NÃO SE APLICA	6	16.616,67	99.700,02	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Balcão recepção, conforme a descrição do projeto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	16/12/2021 - 08:37:53	BALCÃO	NÃO SE APLICA	1	13.583,33	13.583,33	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Mesa para salão principal, conforme a descrição do projeto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	16/12/2021 - 08:37:53	MESA	NÃO SE APLICA	8	1.396,67	11.173,36	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Mesa para sala de estudo, conforme a descrição do projeto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	16/12/2021 - 08:37:53	MESA	NÃO SE APLICA	4	1.353,33	5.413,32	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Mesa para área do pergolado, conforme a descrição do projeto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	16/12/2021 - 08:37:53	MESA	NÃO SE APLICA	10	1.400,00	14.000,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Baias para computador, conforme a descrição do projeto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	16/12/2021 - 08:37:53	BAIAS	NÃO SE APLICA	12	1.266,67	15.200,04	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Apoio para CPU e estabilizador, conforme a descrição do projeto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	16/12/2021 - 08:37:53	APOIO CPU	NÃO SE APLICA	19	380,00	7.220,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Gaveteiro com rodinhas, conforme a descrição do projeto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	16/12/2021 - 08:37:53	GAVETEIRO	NÃO SE APLICA	2	680,00	1.360,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Mesas para sala ADM, conforme a descrição do projeto



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	16/12/2021 - 08:37:53	MESA	NÃO SE APLICA	3	1.463,33	4.389,99	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Apoio para impressora ADM conforme a descrição do projeto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	16/12/2021 - 08:37:53	APOIO IMPRESSORA	NÃO SE APLICA	1	866,67	866,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Armário para sala da ADM conforme a descrição do projeto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	16/12/2021 - 08:37:53	ARMÁRIO	NÃO SE APLICA	1	2.380,33	2.380,33	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Armário para DML conforme a descrição do projeto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	16/12/2021 - 08:37:53	ARMÁRIO	NÃO SE APLICA	1	2.383,33	2.383,33	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Estante inclinada, conforme a descrição do projeto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	16/12/2021 - 08:37:53	ESTANTE	NÃO SE APLICA	10	1.733,33	17.333,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Prateleira para DML conforme a descrição do projeto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	16/12/2021 - 08:37:53	PRATELEIRA	NÃO SE APLICA	2	366,67	733,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Cabideiros de aço inox para DML, conforme a descrição do projeto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	16/12/2021 - 08:37:53	CABIDEIROS	NÃO SE APLICA	2	93,33	186,66	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Bancada em MDF para café literário, conforme a descrição do projeto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	16/12/2021 - 08:37:53	BANCADA	NÃO SE APLICA	1	2.016,67	2.016,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Banquete café literário, conforme a descrição do projeto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	16/12/2021 - 08:37:53	BANQUETE	NÃO SE APLICA	6	500,00	3.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Armário superior e inferior para cozinha, conforme a descrição do projeto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	16/12/2021 - 08:37:53	ARMÁRIO	NÃO SE APLICA	1	7.766,67	7.766,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Estante interativa com detalhes coloridos, conforme a descrição do projeto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	16/12/2021 - 08:37:53	ESTANTE	NÃO SE APLICA	4	1.716,67	6.866,68	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0021 - Estante comum com detalhes coloridos, conforme a descrição do projeto.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	16/12/2021 - 08:37:53	ESTANTE	NÃO SE APLICA	4	1.683,33	6.733,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Estantes com detalhe coloridos, conforme a descrição do projeto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	16/12/2021 - 08:37:53	ESTANTE	NÃO SE APLICA	3	2.733,33	8.199,99	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Estante coloridas para sala de crianças, conforme a descrição do projeto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	16/12/2021 - 08:37:53	ESTANTE	NÃO SE APLICA	11	1.683,33	18.516,63	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Arvores prateleira (sala das crianças), conforme a descrição do projeto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	16/12/2021 - 08:37:53	ARVORES	NÃO SE APLICA	2	1.466,67	2.933,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Banco retangular verde, conforme a descrição do projeto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	16/12/2021 - 08:37:53	BANCO	NÃO SE APLICA	3	433,33	1.299,99	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Encostos triangulares verdes, conforme a descrição do projeto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	16/12/2021 - 08:37:53	ENCOSTO	NÃO SE APLICA	3	333,33	999,99	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Complexo de arquivos deslizante, conforme a descrição do projeto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	16/12/2021 - 08:37:53	ARQUIVO	NÃO SE APLICA	1	41.500,00	41.500,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	120 dias

Lances Enviados**0001 - GLOBAL**

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/12/2021 - 08:37:53	305.906,97 (proposta)	05.966.294/0001-24 - SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2021 - 08:09:02	299.787,88	05.966.294/0001-24 - SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Data de Validade	Arquivo
SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	16/12/2021 - 10:12	Jadson Loran Neves Pereira	-	-	-	-	-

TODOS OS
DOCUMENTOS NA
ORDEM DO EDITAL





Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
17/12/2021 - 09:25	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - GLOBAL

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	SAMAVI CONSTRUTORA LTDA	05.966.294/0001-24	Arrematante	299.787,88

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
17/12/2021 - 08:02:59	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
17/12/2021 - 08:04:25	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
17/12/2021 - 08:04:25	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
17/12/2021 - 08:04:25	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
17/12/2021 - 08:04:25	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
17/12/2021 - 08:04:48	Pregoeiro	Bom dia, finalizada a análise das propostas e a classificação das mesmas passamos para a fase de lance.
17/12/2021 - 08:05:52	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
17/12/2021 - 08:05:52	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
17/12/2021 - 08:15:54	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
17/12/2021 - 08:16:31	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante SAMAVI CONSTRUTORA LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 299.787,88.
17/12/2021 - 08:17:47	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 17/12/2021 às 10:20.
17/12/2021 - 08:18:15	Pregoeiro	Finalizada a fase de lance, o Pregoeiro convoca as licitantes para enviar, via sistema, as propostas atualizadas em conformidade com o último lance ofertado no prazo de até 02 (duas) horas, por meio de campo próprio do Sistema, sob pena de desclassificação, conforme exigência do item 10.2 do edital.
17/12/2021 - 08:36:41	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
17/12/2021 - 08:40:42	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
17/12/2021 - 09:02:38	Pregoeiro	Retomada a sessão, após receber a proposta readequada, a Equipe de Pregão Procedeu a análise dos documentos de habilitação apresentados pela a empresa SAMAVI CONSTRUTORA LTDA.
17/12/2021 - 09:04:46	Pregoeiro	Concluída a análise dos documentos apresentados pela a licitante LET S GO TOUR SAMAVI CONSTRUTORA LTDA, fora averiguado por esta Equipe de Pregão que a licitante em epigrafe apresentou todos os documentos em conformidade com as exigências do ato convocatório. Diante disso o Pregoeiro declara a empresa SAMAVI CONSTRUTORA LTDA HABILITADA e VENCEDORA do certame.
17/12/2021 - 09:04:55	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SAMAVI CONSTRUTORA LTDA.
17/12/2021 - 09:05:19	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 17/12/2021 às 09:25.
17/12/2021 - 09:07:38	Pregoeiro	Declarado o vencedor, qualquer licitante poderá de forma imediata e motivada, em campo próprio do sistema, manifestar sua intenção de recurso no prazo de 30 (trinta) minutos. A falta de manifestação imediata e motivada da licitante importará na decadência desse direito, ficando o pregoeiro autorizado a adjudicar o objeto à licitante declarada vencedora.
17/12/2021 - 09:27:10	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
17/12/2021 - 09:27:25	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por TIARLES DA SILVA SANTANA.

TIARLES DA SILVA SANTANA
Pregoeiro





LUCIANE DE FATIMA FACCIO

Apoio

PEDRO FERNANDO DE OLIVEIRA DELGADO JUNIOR

Apoio

